UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ BẮC GIANG
––––––––––––––

Số:           /QĐ-XPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 TP. Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2024

QU  T Đ NH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ

CHỦ T CH Ủ  BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;

Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng;

Căn cứ Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1583/QĐ-GQXP ngày 21/4/2022 của Chủ tịch UBND

thành phố Bắc Giang về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thuộc thẩm

quyền của Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang;

Căn cứ Bi n bản vi phạm hành chính số 0022909/BB-VPHC ngày 14/4/2024

của Công an thành phố Bắc Giang lập đối v i ông Đặng Văn Quyết;

X t hành vi vi phạm của ông Đặng Văn Quyết và đề nghị của Công an thành

phố Bắc Giang tại văn bản số 1278/CATP-GT ngày 15/4/2024.

QU  T Đ NH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:

1. Họ và tên: Đặng Văn Quyết. Giới tính: Nam. Sinh ngày: 15/3/1966.

Quốc tịch: Việt Nam. N i   hiện nay: Đường Lê Lý 2, phường Hoàng Văn

Thụ, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Điều khiển xe ô tô trên đường mà

trong h i th  có nồng độ cồn vượt quá 0,25 miligam đến 0,4 miligam/1 lít khí th ,

quy định tại điểm c khoản 8 Điều 5 Nghị định số 100/201 /NĐ-C  ngày 30/12/201

c a Chính ph  quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong l nh vực giao th ng

đường  ộ và đường sắt (sau đây viết tắt là Nghị định số 100/2019/NĐ-CP).

2

3. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Không.

4. Bị áp dụng hình thức xử phạt,  iện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt hành chính:  hạt tiền 17.000.000 đồng (Mười bảy triệu

đồng), quy định tại điểm c khoản 8 Điều 5 Nghị định số 100/201 /NĐ-CP.

b) Hình thức xử phạt  ổ sung: Tước quyền sử dụng Gi y ph p lái xe hạng B2

số 240125242396 trong thời hạn 17 (Mười bảy) tháng kể t  ngày ra Quyết định

này, áp dụng điểm g khoản 11 Điều 5 Nghị định số 100/201 /NĐ-CP.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Kh ng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể t  ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Đặng Văn Quyết là cá nhân  ị xử phạt có tên tại Điều 1

Quyết định này để ch p hành.

Ông Đặng Văn Quyết phải nghiêm chỉnh ch p hành quyết định xử phạt này.

Nếu quá thời hạn mà  ng Đặng Văn Quyết kh ng tự nguyện ch p hành thì sẽ  ị

cưỡng chế thi hành theo quy định c a pháp luật.

Ông Đặng Văn Quyết phải nộp tiền phạt trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể t

ngày nhận được Quyết định xử phạt. Thực hiện nộp tiền phạt tại Kho  ạc Nhà nước

tỉnh Bắc Giang hoặc tại các Ngân hàng thư ng mại (BIDV Bắc Giang, Viettin ank

Bắc Giang, Agri ank chi nhánh Bắc Giang, Vietcom ank chi nhánh Bắc Giang, Ngân

hàng MB Chi nhánh Bắc Giang) n i Kho  ạc nhà nước tỉnh Bắc Giang m  tài khoản

để nộp phạt. Quá thời gian quy định trên, nếu  ng Đặng Văn Quyết kh ng ch p hành

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính sẽ  ị cưỡng chế thi hành.

Ông Đặng Văn Quyết có quyền khiếu nại hoặc kh i kiện hành chính Quyết

định này theo quy định c a pháp luật.

2. Gửi cho Kho  ạc Nhà nước tỉnh Bắc Giang để thu tiền phạt.

3. Công an thành phố để tổ chức thực hiện và  àn giao Quyết định này cho ông

Đặng Văn Quyết trong thời hạn 02 ngày làm việc, kể t  ngày ra Quyết định; đ n đốc

thực hiện,  áo cáo kết quả về Ch  tịch UBND thành phố theo quy định.

4. Các c  quan: Văn ph ng HĐND-UBND,  h ng Tài chính - Kế hoạch, Tư

pháp, C ng an thành phố phối hợp tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- S  Giao th ng vận tải;

- Ch  tịch, các  CT UBND T ;

- LĐV , CV ATGT;

- Lưu: VT, VPĐức.

KT. CHỦ T CH

PHÓ CHỦ T CH

Đào Công Hùng

3

Quyết định này đã giao trực tiếp cho ông Đặng Văn Quyết  ị xử phạt vào hồi

……giờ………ngày……/……./2024

NGƯỜI NHẬN QU  T Đ NH

( ký, ghi r  h  t n)

		hungdc_sxd@ bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T07:20:13+0700

		2024-04-24T15:39:08+0700

		2024-04-24T15:39:24+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-04-24T15:39:44+0700